
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 
 

 
Veronica Tomaselli - 051 3785 207 

Cesare Romani  - 051 3785 232 
U.O.  Organici scuole secondarie di II grado - Ufficio IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

via De’ Castagnoli, 1 Bologna 

Prot. n. 9120                                                                                                                                 Bologna, 09/09/2013 

  
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n. 9027 del 05/09/2013 
VISTO il provvedimento prot. n. 9047 del 6 settembre 2013, nel quale è disposto l’utilizzo del personale 
docente nei licei musicali,  
ESAMINATO il reclamo della prof.ssa Zambelli Mariapia, pervenuto in data 27/08/2013, che erroneamente 
non era stato preso in considerazione prima della graduatoria definitiva pubblicata con n. prot. 9027 il 
5/09/2013; rettificato il numero di ore accantonate per l’insegnamento “Esecuzione ed interpretazione 
Percussioni” in assenza di candidati aventi diritto,   
 

DISPONE 

a) la rettifica della graduatoria definitiva dei docenti aspiranti all’utilizzazione presso il liceo musicale 
L.Bassi di Bologna, per l’insegnamento “Esecuzione ed interpretazione FLAUTO” così come da 
tabella che segue:  

 

pos Cognome Nome Data  Prov. c.c. Servizio Titoli Tot. 

Priorità / 
riferimento 
normativo strumento 

1 ZAMBELLI MARIA PIA 25/11/1957 BO AG77 217 15 232 

conferma 
(comma 
11) FLAUTO  

2 BAZZARINI MARIA ROSARIA 27/04/1961 RA AG77 176 23 199 comma 8 FLAUTO  

3 ANSALONE CLAUDIA 06/10/1960 RM A077 74 15 89 comma 8 FLAUTO  

4 AMATO DANIELA 05/08/1972 RA AG77 70 0 70 comma 8 FLAUTO  

 

b) la rettifica, alla luce di quanto sopra, dell’utilizzazione per l’anno scolastico 2013/14 dei docenti per 
l’insegnamento “Esecuzione ed interpretazione FLAUTO” E “Esecuzione ed interpretazione 
PERCUSSIONI”come da Tabella che segue:   

 

 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 
 

 
Veronica Tomaselli - 051 3785 207 

Cesare Romani  - 051 3785 232 
U.O.  Organici scuole secondarie di II grado - Ufficio IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

via De’ Castagnoli, 1 Bologna 

Insegnamento 
disponibilità 
iniziale 

docente tipo di operazione 
ore 
assegnate 

ore liberate nella 
sede di titolarità  

c.c. di 
titolarità 

n. ore 
accantonate 
(art. 6 bis c.8 
CCNI) 

FLAUTO  9 
ZAMBELLI 
MARIA PIA 

conferma + 
completamento 
in assenza di 
posti accantonati 

9 

9 ORE I.C. 
CENTRO DI 
CASALECCHIO 
DI RENO 

AG77 0 

PERCUSSIONI 11 
COFONE 
ADRIANO 
GIANLUCA 

Completamento 
in assenza di 
posti accantonati 

11 
11 ORE I.C. 
MALALBERGO- 
BARICELLA 

AI77 0 

 

 

f.to Il Dirigente 

Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti scolastici della scuola secondaria di I e II grado 

- All’OO.SS. 

- All’Albo dell’Ufficio IX Ambito territoriale di Bologna  

     Loro Sedi 

 


